ОБРАЩЕНИЕ

В ДПиООС г. Москвы

Арендаторы заведений, расположенных на ООПТ «название ООПТ», а именно, «пляж номер …» нарушают Постановление № 494-ПП от 25.07.2017 «Об утверждении экологических требований к уровню шума на особо охраняемых природных территориях города Москвы» и требования Федерального закона от 10 января 2002 г. N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Закона города Москвы от 26 сентября 2001 г. N 48 "Об особо охраняемых природных территориях в городе Москве", используя профессиональное оборудование для усиления звука в течение всего рабочего дня заведений и существенным образом превышая допустимый уровень шума на ООПТ.
Прошу:
1) предпринять все необходимые меры по неукоснительному соблюдению на пляжах №1, №3 и «Улетай» уровней шума, установленных для ООПТ; провести работу с арендаторами о недопустимости нарушений уровня шума на ООПТ, особенно в выводковый период, и привлечь нарушителей к ответственности;
2) проверить наличие и использование звукоусилительной аппаратуры у арендаторов, которые ведут коммерческую деятельность на «пляже(ах) №…».

С уважением,
Имя Фамилия